平成 30年8月 22日

各 位
          NPO法人ケナフ協議会

(公社)愛媛県紙パルプ工業会

第 21回ケナフ等植物資源利用研究発表会・第 24回特別講演会のご案内

拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、第 21回ケナフ等植物資源利用研究発表会・第 24回特別講演会を下記のとおり開催いたしますの

で、ご多忙中とは存じますが、多数ご出席下さいますよう、ご案内申し上げます。      敬 具

記

日  時  平成３０年９月７日(金)

       １０：００～１７：００ 展示発表会

       １３：２０～１６：２０ 研究発表会・特別講演会（プログラム別紙参照）

       １８：００～１９：３０ 懇親会（予定）

会  場  講 演 会 ：(公社)愛媛県紙パルプ工業会 会議室

〒799-0101 愛媛県四国中央市川之江町4084-1／TEL: 0896-58-2055

      懇 親 会 ：養老の瀧川之江店

〒799-0101 愛媛県四国中央市川之江町1856-44／TEL: 0896-57-2520

参 加 費   研究発表･講演会参加費[含資料代]  ケナフ協議会会員 2,000円／非会員 3,000円

懇親会費              3,000円

参加要領  下記参加申込書に必要事項をご記入の上、8月 30日（木）必着にて事務局までご返送下さ

い。

事務局：愛媛県四国中央市川之江町 4084-1

    (社)愛媛県紙パルプ工業会内

特定非営利活動法人ケナフ協議会

    TEL 0896-58-2055 FAX 0896-58-6240

第 21回ケナフ等植物資源利用研究発表会・第 24回特別講演会・懇親会参加申込書

事業所名
TEL番号

FAX番号

参加者氏名 所属・役職
参加希望

☑をご記入ください

  □講演会 ・ □懇親会

  □講演会 ・ □懇親会

  □講演会 ・ □懇親会

第 21回ケナフ等植物資源利用研究発表会・第 24回特別講演会

―地球環境と農工連携―
（2018年 9月 7日、於：愛媛県紙パルプ工業会 会議室）

主催：NPO法人ケナフ等植物資源利用による地球環境保全協議会（ケナフ協議会）

協賛(予定)：日本木材学会パルプ・紙研究会、日本木材学会バイオマス変換研究会

     森林バイオマス利用学会、紙パルプ技術協会、㈱日刊紙業通信社、

NPO法人機能紙研究会、四国紙パルプ研究協議会

{展示発表} 10:00～17:00

{研究発表・講演会｝

13：20～13：25

≪開会挨拶≫ ケナフ協議会 会長 鮫 島 一 彦

研究発表Ⅰ

13：25～13：45

１．「『使用済み紙おむつ』由来のパルプを原料としたバイオエタノール生産の可能性」

株式会社ジェイコム 代表取締役会長 眞鍋 敏朗 氏

研究発表Ⅱ

13：45～14：05

２．「非接触型 生体センサー『センシングウェーブ』」

  「コンクリートに加飾デザイン『ベトンフィット』」

凸版印刷株式会社 生活産業事業本部 環境デザイン事業部 新事業営業本部 本部長

立木 貞史 氏

【 休 憩 ５分】

特別講演Ⅰ

14：10～15：10

３．「虫の世界も大混乱～地球温暖化を考える～」

愛媛県環境マイスター 保谷 忠良 氏

【 休 憩 ５分】

特別講演Ⅱ

15：15～16：15

４．「福島原子力事故被災地域における復興・営農再開に向けた取組みについて」

 公益社団法人福島相双復興推進機構 営農再開グループ調整課 副課長

山岡 一光 氏

16：15～16：20

≪閉会挨拶≫

{懇親会}  18:00～19:30 養老乃瀧 川之江店